

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A

Årsrapport 2019

CVR: 19298876

01.01.2019 – 31.12.2019

AUTORISATIONSNR.: 711394

GODRUMVEJ 2, 7323 GIVE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29. april 2020

Dirigent: Carsten Winther



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A
Godrumvej 2
7323 Give

Telefon: 75738134
CVR-nr.: 19298876
Stiftet: 1996
Hjemsted: 7323 Give

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019
Det er det 24. regnskabsår

REVISOR

Sagro I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Torvegade 5-7
7323 Give

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at producere og blande grovfoder til andelshavere.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat blev t.kr. 446

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.274.178	810.686
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-454.758	-361.099
	DRIFTSRESULTAT	819.420	449.587
1	Finansielle indtægter	5.235	9.072
2	Finansielle omkostninger	-378.653	-455.379
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	446.002	3.280
	Skat af årets resultat	-99.415	-3.402
	ÅRETS RESULTAT	346.587	-122
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	346.587	-122
	Disponering i alt	346.587	-122

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Bygninger og installationer	131.727	179.756
	Produktionsanlæg og maskiner	1.740.614	1.913.296
3	Materielle anlægsaktiver	1.872.341	2.093.052
	Andre værdipapirer og kapitalandele	385.949	360.972
	Finansielle anlægsaktiver	385.949	360.972
	ANLÆGSAKTIVER	2.258.290	2.454.024
	Råvarer og hjælpematerialer	52.000	131.785
	Varer under fremstilling	108.956	369.018
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.926.100	4.405.092
	Varebeholdninger	5.087.056	4.905.895
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	958.374	3.602.550
	Andre tilgodehavender	1.462.471	4.147.968
	Tilgodehavender	2.420.845	7.750.518
	OMSÆTNINGSAKTIVER	7.507.901	12.656.413
	AKTIVER	9.766.191	15.110.437

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	798.380	1.049.598
	Overført resultat	860.470	513.882
4	Egenkapital	1.658.850	1.563.480
	Hensættelser til udskudt skat	330.000	240.000
	Hensatte forpligtelser	330.000	240.000
	Gæld til kreditinstitutter	204.600	284.092
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	625.223	840.963
5	Langfristede gældsforpligtelser	829.823	1.125.055
	Gæld til kreditinstitutter	1.573.944	3.917.036
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.088	2.830.585
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.213.486	5.434.280
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.947.518	12.181.901
	GÆLDSFORPLIGTELSE	7.777.341	13.306.956
	PASSIVER	9.766.191	15.110.437
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.

1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Rente driftsfond	882	
Rente af tilgodehavende	2.798	
Rente af foderstofindestående	10	
Renteindtægter	3.690	5.632
Dansk udbytte indeholdt 27% skat	1.545	
Aktieudbytte	1.545	1.490
Urealiseret kursreg. finansaktiver	0	1.950
Finansielle indtægter	5.235	9.072

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-378.653	-455.379
Finansielle omkostninger	-378.653	-455.379

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Af Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar udgør de samlede leasede aktiver t.kr 262

NOTER

4	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	1.049.598	513.882	1.563.480
	Indbetalt selskabskapital i året	-251.218		-251.218
	Forslag til resultatdisponering		346.587	346.587
	Ultimo	798.380	860.470	1.658.850

Andelskapitalen 2019 består af:

Eigil Philipsen	157.257
Flemming Rasmussen	223.086
Karl Skovgård Jensen	7.372
Birgit Therkildsen	2.604
Jytte Søgård	1.260
Bjarne Hansen	15.282
Ib Pedersen	90.115
Martin Tving Bruun	301.403

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leasingforpligtelser	-204.600	-284.092
Gæld til kreditinstitutter i alt	-204.600	-284.092
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-625.223	-840.963
Langfristede gældsforpligtelser	-829.823	-1.125.055
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	0	0

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

KAUTION

Der er ikke afgivet kaution.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 2.503 tkr.

Eventualforpligtelse

Selskabet hæfter for aktiekapital ved Vestjyllands andel med t.kr 44 og ved Danish Agro med t.kr 73

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 850.000 tkr., der giver pant i fuldfoderblander Leader Double 2600, stl nr. SL 10193

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.741 tkr., jf. anlægsnoten. Heraf er 262 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2019 opgjort til 290 tkr.

